



### Dabar Patogiausias Laikas Gauti Naujų Narių Susivienijimui

#### Susivienijimu Lietuvių Amerikoje Galime Pasididžiuoti

Chicagoje išeinančio savaitraščio SANDAROS bendradarbis, Senas Narys, rašo apie Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. Tą jo straipsnį perspausdiname Tėvynėje Susivienijimo narių ir skaitytojų žiniai. Jis rašo:

#### Per Mažmožius Kartais Nepastebime Didėsių Dalykų

Mūsų ankstyvesni pionieriai bėgyje ilgo laikotarpio atsidavusiai trūsėsi kad sukurti ką nors stipresnio ir didesnio lietuvių išeivijoje, tai yra Susivienijimą Amerikoje. Ir kai mes žiurim šiandieninėm akim į to darbo rezultatus, tai jais galime tik pasidžiaugti. SLA yra didžiausia lietuvių organizacija pasaulyje.

Daugelio svarbesnių reikšminių mes kartais nepastebim dėl to, kad juos užtemdo mažesni, antraeiliai dalykėliai. Rupindamiesi paprastais, kasdieniniais reikalais, ieškodami absoliučio tobulumo ten, kur jo ir prie geriausių aplinkybių negali būti, mes dažnai pamirštame apie tą didžiąją misiją, kurią atlieka SLA, kaipo fraternalė, tautinė ir kultūrinė organizacija. Mes pamirštame kartais, jog SLA yra vienas kertinių akmenų, ant kurio remiasi lietuvių išlaikymas, bendra mūsų veikla Lietuvos išlaisvinimui ir laisvės darbas.

SLA auga ir stiprėja ne tik finansiniai, bet ir lietuviškoje idejoje. Jis sudaro skaitlingą lietuvišką šeimą, kurios nariai gelbsti vieni kitiems ir siekia vieno ir to paties tikslo. Fraternalizmo, broliško dvasia jame stiprėja ir tas vidurinis susivienijimo stiprėjimas yra apsauka visai Amerikos lietuvių išeivijai nuo pakrikimo ir ištautėjimo.

Taip, SLA mes galime pasididžiuoti. Jame glūdi mūsų viltis ateičiai ir pasitikėjimas tolimesnėje mūsų gyvenimo eigoje. Savo kuopomis ir nariais apjungę visus žymesnius mūsų Amerikos išeivijos kampelius, sutraukę prie savęs nemažai ir čia gimusio jaunimo, susivienijimas buvo, tebėra ir bus ištikimas lietuvių sargas, jei tik mes jį remime ir jam dirbsime, kaip dirbo anieji ankstyvesni pionieriai.

#### Susivienijime Gali Priklausyti Visi Lietuviai ir Lietuvaitės

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra visuomeninė lietuvių organizacija. Jame gali priklausyti visi lietuviai ir lietuvaitės, nežiuriant jų asmeninius ar politinius įsitikinimus. Susivienijimas neklausia iširašančių lietuvių ir lietuvaitėių, kokio tikėjimo jie esą ir kokiai partijai priklauso, bile tik geri lietuviai, gali būti nariais mūsų didžiulės broliškos organizacijos. Susivienijimas tokiu buvo nuo pat susiorganizavimo, dabar tokiu yra ir visuomet tokiu bus. Jis yra laisva organizacija, kuri nesikiša į žmogaus sąžinę.

Tokio nusitatomo Susivienijimas laikėsi per 65 metus, už tai jis ir augo nariais, stiprėjo finansškai ir rėmė visus gerus darbus, dirbamus lietuviams ir Lietuvai, taipgi šelpė savo narius ir ne narius, kiek jam finansinės išgalės leido. Tą patį jis daro ir dabar.

Susivienijimas patarnaus ir visiems tiems lietuviams, kurie dabar iširašo ir iširašys, todėl jo nariais privalo tapti mūsų broliai ir sesės naujakuriai, kurių vieni anksčiau, kiti vėliau atvyko į Jungtines Amerikos Valstybes ir čia įsikūrė. Jeigu kurie ir nėra pastoviai įsikūrę ir mano persikelti į kitą kurį miestą pastoviam apsigyvenimui, tai vistiek jie privalo iširašyti į Susivienijimą ir aprupinti savo ir savo šeimos narius nuo nepermatomų nelaimių, o kuomet persikels į kitą miestą gyventi, tai labai patogu persikelti į tame mieste esančią Susivienijimo kuopą be finansinių išlaidų, viskas ko reikia, tai gauti persikėlimo laktštą iš tos kuopos, kurioj priklausėte iki to laiko, kada apleidžiate gyvenamąjį miestą ir jame gyvuojančią kuopą, o nuvykus į kitą miestą reikia priduoti tame mieste gyvuojančiai kuopai persikėlimo laktštą, ir tuomi tampa tos kuopos pilnaiešiu nariu.

Todėl negali būti jokios baimės ir pasiteisinimo, kad iš priežasties nepastovaus gyvenimo negalite tapti Susivienijimo nariais. Susivienijimo kuopos randasi visoje plačioje Amerikoje, dideliuose ir mažuose miestuose, kur tik Jūs nuvažiuosite, visur rasite mūsų organizacijos kuopas ir galėsite į jas persikelti ir dirbti kuopos, turinti narių ir pinigų darbininkų bei ugdytojų, kurie vienokiu ar kitokiu būdu prisideda savo darbu ir pinigais prie jos palaikymo. Mūsų didžiulis Susivienijimas, išgyvavęs 65 metus, per visą gyvavimo laikotarpį turėjo ir dabar turi šimtus nuosirdžių darbininkų, kurie per ilgus metus dirbo ir dabar dirba savo broliškai organizacijai prirašinėdami narius ir tarnaudami kuopų valdybose įvairiose pareigose, už ką užsitarauja pagarbos ir padėkos.

#### Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Veteranai

Kiekviena organizacija, nežiurint jos narių skaičiaus, turi nenuilstančių darbininkų bei ugdytojų, kurie vienokiu ar kitokiu būdu prisideda savo darbu ir pinigais prie jos palaikymo. Mūsų didžiulis Susivienijimas, išgyvavęs 65 metus, per visą gyvavimo laikotarpį turėjo ir dabar turi šimtus nuosirdžių darbininkų, kurie per ilgus metus dirbo ir dabar dirba savo broliškai organizacijai prirašinėdami narius ir tarnaudami kuopų valdybose įvairiose pareigose, už ką užsitarauja pagarbos ir padėkos.

Zemiau dedame trijų mūsų organizacijos veteranų atvaizdus, butent: Magdės Bekeriėnės (mirus) iš Union City, Conn., Miko Kuprio iš Wilkes Barre, Pa. ir Alenos Gramontienės iš Chicago, Ill. Jie per ilgus metus dirbdami, prisidėjo prie Susivienijimo išaugimo nariais iki dabartinio skaičiaus.



MAGDĖ BEKERIENĖ,

ilgus metus buvusi Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 20 kuopos, gyvuojančios Union City, Conn., sekretorė, priguolė prie Susivienijimo apie 50 metų ir visą laiką jam nuosirdžiai dirbo, eidamas sekretoriaus pareigas. Ji dirbo ir kitose lietuviškoje patriotinėse organizacijose, kiek jai aplinkybės leido ir pagal išgalę pinigais rėmė visus gerus darbus.



MIKAS KUPRIS,

ilgametis Susivienijimo septinto apskrčio pirmininkas, žymus visuomenės veikėjas, daugelio seimų delegatas, patriotingas lietuvis ir lietuviškų reikalų rėmėjas. Wyoming Klonų nebuvo nei vieno atlikto visuomeninio darbo, prie kurio brolis M. Kupris vieno kitokiu būdu nebūtų prisidėjęs. Jis yra neišsėmiamos energijos žmogus ir visur dirba.



ALENA GRAMONTIENĖ,

per daugelį metų nuosirdžiai dirbo Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 238 kuopoje. Ji daug prisidėjo prie suorganizavimo kuopos ir jos palaikymo, taipgi kuopa jos patalpoje laikydavo susirinkimus. Ji yra patriotinga lietuvaitė ir prisideda prie kiekvieno darbo, dirbamo lietuviams ir Lietuvai, o reikalui esant ir finansiniai paremia naudingus darbus.

pos, visos organizacijos ir lietuviams naudingus darbus. Broliai naujakuriai ir sesės naujakurės! Nežiuriant kur Jūs gyventumet — dideliame ar mažame mieste, Jus nelaimė gali patikti darbo vietoje, gatve einant ar kur kitur, o nesant apsidraudus, nelaimės valandose gali prisieiti vargą kęsti, todėl nelaukite rytojaus ir tapkite nariais kuogreičiausia.

Kuopų organizatoriai randasi visuose miestuose ir jie lankosi į namus tų lietuvių, kurių turi adresus ir kurie nėra nariais. Jeigu jie atsilankys į Jūsų namus ir pakalbina iširašyti į Susivienijimą, tai be jokio išikalbėjimo išpildykite iširašymo aplikaciją ir tapkite nariais didžiausios lietuvių broliškos organizacijos. Iširašdami klaidos nepadarysite, kaip kad nepadarė klaidos tie, kurie apsidraudė Susivienijime prieš keliolika ar kelis dešėtkus metų, ir nelaimės valandose gavo jiems priklausančią pašalpą, o mirusių pašalpgaviai apdraurę.

#### Ivairenybės

##### Ir Šiaurės Korėjoje Yra Partizanų

Iš Tokio korespondentai rašo, kad Korėjoje randasi partizanų, kurie slapta veikia komunistų užnugaryje ir padaro daug nesmagumo komunistams sprogdindami tunelius, geležinkelius ir užpuldami konvojus, kurių apsisaugojimui komunistai priversti skirti dalį kareivių. Partizanų sudaro šiaurinės dalies korėjiečiai, o jų tarpe nemažas skaičius vyrų randasi ir iš Pietinės Korėjos.

##### Japonijoj Norima Padidinti Apsaugą

Japonijos ministeris pirmininkas parlamente pranešė, kad Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybė ragina Japoniją padidinti krašto apsaugą, tačiau Japonijos ištekliai neleidžia patenkinti Amerikos vyriausybės pareikalavimą.

Į Churchillio sudarytą Anglijos vyriausybę įeina net septyni lordai. Tokis vyriausybės sąstatas nepatinka darbininkų ir lietuviams naudingus darbus.

#### Vajaus Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Praeitą savaitę Centro raštinėje gauta organizatorių sekanti daviniai:

- K. Seniunas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. .... 5
L. Kapeckas, 173 kp., Lowell, Mass. .... 3
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio .... 1
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio .... 1
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. .... 3
Penkių organizatorių pasidaravimu gauta 13 naujų narių.

Šiuos davinius skelbiant pastebėtina, kad skelbiamų Vajaus organizatorių sąrašė atėjo į Vajaus frontą du nauji organizatoriai: SLA 173 kuopos organizatorius brolis L. Kapeckas su 3 naujais nariais ir SLA 87 kuopos organizatorius brolis J. Šugdinis irgi su 3 naujais nariais. Abu turi gražią pradžią ir linkime jiems geriausią pasekmę.

Iš pirmiaus Vajaus fronte esančių organizatorių pasidaravo tik du organizatoriai gaudami 7 naujus narius. O visi kiti, esanti pirmose ir kitose Vajaus pozicijose nepasijudino. Gal tai tyla prieš besiarimančią "audrą", kurioje pasirodys visų energingas pasidaravimas.

Kovo ir balandžio mėnesiuose bus SLA Pildomosios Tarybos rinkimų balsavimai. Visų kuopų nariai eidami į susirinkimus atsiveskite bent po vieną narį įrašyti į SLA.

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė čia paduotą naujų narių skaičių.

Table with columns: ORGANIZATORIŲ VARDAI, Nauji nariai, Užrašyta apdrauda. Lists names and locations with corresponding counts and amounts.





